
fd"--.&
w  . p
W-S

CONSIDERATO

PRESO ATTO

PRESO altresì atto

VISTA

VISTA

PRESO ATTO

/,r/, /./77 i, ,1 "/f,r,/ /,r,,)o,r,.r,

i l  p ro t ra rs ì  de l le  cond iz ion i  meteoro log iche avverse ,  nonché l 'evo luz ione de l la

s i tuaz ione meteo cos ì  come comunica to  da l la  Agenz ia  Reg iona le  d i  Pro tez ione C iv i le

de l l 'Emi l ia -Romagna che,  con l 'agg io rnamento  de l la  fase  d i  a t tenz ione nr .

PClTO1,zlOOjrcA7 del 9 febbraio 2012, ha comunicato i l  previsto peggioramento

de l le  p rec ip i taz ion i  nevose segnatamente  f ino  a l le  o re  19 .00  d i  domenica  1"2

febbraio 2012',

che  da l la  suddet ta  no ta  s i  r i leva ,  per  la  p ross ime ore ,  la  concomi tanza d i  basse

tempera ture ,  p rec ip i taz ion i  nevose e  vento  fo r te ,  con  aumento  de l  r i sch io  d i

conge lamento  per  a t t i v i ta  a l l ' aper to  p ro lungate ;

de l  g rave  per ico lo  per  la  s icurezza pubb l ica  cos t i tu i to  da l  p reved ib i le  b locco  de l la

c i rco laz ione -  conseguente  a l la  cons iderevo le  quant i tà  d i  neve d i  cu i  e  s t imato

l 'accumulo  un i tamente  a l  s ign i f i ca t i vo  abbassamento  de l le  tempera ture  -  su  tu t te

le  a r te r ie  de l la  p rov inc ia  con r i sch io  d i  inc ident i  s t rada l i  e  g rav i  d i f f i co l tà  per  i l

t rans i to  de i  ve ico l i  d i  soccorso ,  s icuramente  aggravato  da l la  p resenza d i  ve ico l i

commerc ia l i  con  massa super io re ,  a  p ieno car ico ,  a  7 ,5  tonne l la te  fuor i  da i  cen t r i

a bi tat i ;

la nota del Gabinetto del Ministro del l ' lnterno nr.  14519/1,22 datata 9 febbraio

201-2  che r ipor ta  l ' es i to  de l l ' appos i ta  r iun ione de l  Comi ta to  Opera t ivo  d i  Pro tez ione

Civ i le  d i  ie r i  8  c .m. ,  re la t i vo  ad  un  pegg ioramento  de l le  cond iz ion i  a tmosfer iche  con

neve e  r ren to  ge l ido ,  rappresentando la  necess i tà  che iPre fe t t i  de l le  p rov ince

in te ressate  da l le  avvers i tà ,  va lu t ino ,  ne i  d ivers i  con tes t i ,  l ' oppor tun i tà  d i  adot ta re ,  a

par t i re  da l le  o re  24 .00  od ie rne  e  f ino  a  cessate  es igenze,  p rovved iment i  d i

l im i taz ione a l la  c i rco laz ione d i  ve ico l i  commerc ia l i  d i  massa compless iva ,  a  p ieno

c a r i c o ,  s u p e r i o r i a l l e  7 . 5  t o n n e l l a t e  f u o r i d a r  c e n t r i  a b i t a t i ;

a l t r e s ì l a  s u c c e s s i v a  c o m u n i c a z i o n e  d i V i a b i l i t à  l t a i i a  i n  d a t a  o d i e r n a ;

de l le  r i su l tanze de l le  ana l i s i  compiu te  in  seno a l  C .O.V.  d i  ques ta  Prov inc ta ,

convocato  in  da ta  od ie rna ,  un i tamente  a l  Cent ro  d i  Coord inamento  Soccors i

ist i tu i to presso questo Uff ic io ;

a l  r iguardo iparer i  favorevo l i  d i  Soc ie tà  Autos t rade per  l ' l ta l ia ,  de l  Compar t imento

ANAS per  l 'Emi l ia -Romagna.  de l l 'Ammin is t raz ione Prov inc ia le  d i  For l ì -Cesena,  e

de l la  Po l i z ia  S t rada le ;

ACQUISITI



SENTITI

VISTO

VISTO

i  Pre fe t t i  de l le  p rov inc ie  l im i t ro fe  co invo l te  da l l ,emergenza neve;

l ' a r t . 6  d e l  D . L v o  n r . 2 8 5  d e l  3 0  a p r i i e  1 9 9 2  e  s s . m m . i i . ;

I ' a r t .  2  de l  TULPS i l

necess i ta  pubb l ica  ha

d e l l ' o r d i n e  p u b b l i c o  e

qua le  p revede che " i l  Pre fe t to  in
faco l tà  d i  adot ta re  i  p rovved iment i

de l la  s icurezza pubb l ica ' '  ;

caso  d i  u rgenza  o  g rave

ind i spensab i l i  pe r  l a  t u te la

RITENUTO che suss is tano le  p redet te  cond iz ion i  d i  necess i tà  ed  urgenza prev is t i  da l la  c i ta ta
normat iva  ed  in  par t i co ia re  a i  f in i  de l la  s icurezza de l la  c i rco laz ione;

DISPONE

l l  d iv ie to  d i  c i rco laz ione de i  ve ico l i  commerc ia l i  con  massa,  a  p ieno car ico ,  super io re  a  7 ,5  tonne l la te ,
su l l ' i n te ro  s is tema v ia r io  de l la  p rov inc ia  d i  For l ì  -Cesena (au tos t rade,  s t rade s ta ta l i  e  p rovrnc ia l i ) ,  da l le  o re
24'00 del 9 febbraio 2012 f ino a cessate esigenze, con eccezione dei mezzi di  emergenza, soccorso e
pro tez lone c iv i le  e  sa lvo  r i va lu taz ione su l la  base d i  cos tan te  mon i to ragg io  in  re laz ione a l l ' evo lvers i  de l
fenomeno.

FORLI' 9 febbraio 2012 IL


